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	Учебный план начального общего образования

на 2021-2022учебный год
	

	Предметные

 области
	Учебные

 Предметы

                     Классы
	
	Количество часов в неделю
	Всего часов
	Форма промежуточной аттестации

	
	
	1
	Промежуточная аттестация
	II
	III
	IV
	
	

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык

Литературное чтение
	Русский язык
	3/99
	Контрольное

списывание
	4/136
	4/136
	4/136
	15/507
	ГОУ

	
	Литературное чтение
	1/33
	
	3/102
	2/68
	2/68
	8/271
	ГОУ

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной(чувашский)

язык
	4/132
	
	3/102
	3/102
	3/102
	13/438
	ГОУ

	
	Литературное чтение на (чувашском) языке
	1/33
	
	2/68
	3/102
	2/68
	8/271
	ГОУ

	Иностранный язык
	Иностранный язык(английский язык)
	
	
	2/68
	2/68
	2/68
	6/204
	ГОУ

	Математика и информатика
	Математика
	4/132
	
	4/136
	4/136
	4/136
	16/540
	ГОУ

	Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир
	2/66
	
	2/68
	2/68
	2/68
	8/270
	ГОУ

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы православной культуры
	-
	
	-
	-
	1/34
	1/34
	ГОУ

	Искусство
	Музыка
	1/33
	
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135
	ГОУ

	
	Изобразительное искусство
	1/33
	
	1,34
	1/34
	1/34
	4/135
	ГОУ

	Технология
	Технология
	1/33
	
	1/34
	1/34
	1,34
	4/135
	ГОУ

	Физическая культура
	Физическая культура
	3/99
	
	3/102
	3/102
	3/102
	12/405
	ГОУ

	Итого:
	
	21/693
	
	26/884
	26/884
	26/884
	99/3345
	


Часы из части, формируемой участниками образовательных отношений, переданы на углубленное изучение предметов: во 2 классе- на литературное чтение, в 3 классе - на русский язык 

ГОУ - годовая оценка успеваемости
	Учебный план основного общего образования

 на 2021-2022 учебный год(по ФГОС)
	Формы промежуточной аттестации

	Предметные области
	Учебные предметы

Классы
	Количество часов в неделю/год
	Всего часов
	

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	
	

	
	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5/170
	6/204
	4/136
	3/102
	3/99
	21/711
	ГОУ

	
	Литература
	3/102
	3/102
	2/68
	3/102
	3/99
	13/473
	ГОУ

	Родной язык и литература
	Родной(чувашский)язык
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2/66
	10/336
	ГОУ

	
	Родная(чувашская)литература
	2/68
	1/34
	1/68
	1/34
	1/33
	6/202
	ГОУ

	Иностранные языки
	Иностранный язык(английский язык)
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	3/99
	15/507
	ГОУ

	
	Второй иностранный язык(немецкий язык)
	
	1/34
	1/34
	1/34
	1/34
	4/136
	ГОУ

	Математика и информатика
	Математика
	5/170
	5/170
	
	
	
	10/340
	ГОУ

	
	Алгебра
	
	
	3/102
	3/102
	3/99+1
	10/336
	ГОУ

	
	Геометрия
	
	
	2/68
	2/68
	2/66
	6/202
	ГОУ

	
	Информатика
	
	
	1/34
	1/34
	1/33
	3/101
	ГОУ

	Общественно-научные предметы
	История России. Всеобщая история
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2/66
	10/338
	ГОУ

	
	Обществознание
	
	1/34
	1/34
	1/34
	1/33
	4/135
	ГОУ

	
	География
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	2/66
	8/270
	ГОУ

	Естественнонаучные предметы
	Биология
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	2/66
	8/270
	ГОУ

	
	Химия
	-
	-
	-
	2/68
	2/66
	4/134
	ГОУ

	
	Физика
	-
	-
	2/68
	2/68
	2/66
	6/202
	ГОУ

	Искусство
	Музыка
	1/34
	1/34
	1/34
	1/34
	-
	4/136
	ГОУ

	
	Изобразительное искусство
	1/34
	1/34
	1/34
	-
	-
	3/102
	ГОУ

	Технология
	Технология
	2/68
	2/68
	2/68
	1/34
	
	7/238
	ГОУ

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1/34
	1/34
	2/68
	ГОУ

	
	Физическая культура
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	3/99
	15/507
	ГОУ

	Основы духовно-  нравственной культуры народов России
	Основы духовно-  нравственной культуры народов России
	1/34
	
	
	
	1/34
	2/68
	

	Итого
	
	32/1088
	33/1122
	35/1190
	36/1224
	36/1125
	172/5749
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


*** ГОУ - годовая оценка успеваемости 

      В 5 –ом классе 2 часа из части, формируемой участниками образовательных отношений, направлено на изучение предметов «Родной (чувашский) язык» (1ч), «Родная , «ОДНКНР» (1ч). 

      В 6 –ом классе 1 час из части, формируемой участниками образовательных отношений, направлено на изучение предметов «Родной (чувашский) язык» (1ч)

      В  7- ом классе 2 часа из части, формируемой участниками образовательных отношений направлено на изучение предметов «Родной (чувашский) язык» (1ч), «Биология» (1ч).
      В 8 –ом классе 2 часа из части, формируемой участниками образовательных отношений, направлено на изучение предметов «Родной (чувашский) язык» (1ч), «Родная (чувашская) литература (1ч)
В 9 –ом классе 2 часа из части, формируемой участниками образовательных отношений, направлено на изучение предметов «Родной (чувашский) язык» (1ч), «ОДНК НР» (1ч).

